
Pagina 1 di 3 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo "Città di Castiglion Fiorentino” 

Via Ghizzi, 5/a -52043 - Castiglion Fiorentino (Ar) 

Tel.0575/658019 - fax 0575/656919 – www.iccastiglioni.edu.it 

E-mail aric819002@istruzione.it Pec: aric819002@pec.istruzione.it 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

 

Oggetto: Acquisto targhe pubblicitarie tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del 

D. Lgs. 50/16 relativamente all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

                      
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-28  

 CUP: F29J21007740006 
CIG: ZDF35B3F7B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazioni nel DL 56/17; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo il Titolo V ATTIVITA' 

NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002808 - 22/03/2022 - VI.2 - I
ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO DETERMINE DIRIGENTE SCOLASTICO - 0000010 - 22/03/2022 - VI.2 - I

http://www.iccastiglioni.edu.it/
mailto:aric819002@istruzione.it
mailto:aric819002@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 3 

 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTO la pubblicazione delle autorizzazioni del 02 Novembre 2021 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia” – Azione 13.1.2. Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di approvazione 

degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10405 del 08/11/2021 relativo al progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio D’Istituto n. del n. 82 del 30/11/2021 con cui si è proceduto 

all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA    la delibera del Consiglio D’Istituto n. 86 del 02/02/2022 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2022; 

VISTI     gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati 

con i fondi strutturali; 

TENUTO CONTO che tra gli obblighi è prevista la realizzazione di targhe pubblicitarie da collocare 

all’ingresso della scuola al fine di garantire la visibilità del progetto; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che da indagine di mercato si è individuata la ditta Casa Editrice Leardini che espone per la 

fornitura in oggetto un prezzo conveniente ed una tempestiva consegna della merce;   

CONSIDERATO nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, che ricorrono le condizioni 

per     l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto, e 

dell’art. 55 del D.L. 77/2021 convertito con Legge 108/2021; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
 

DETERMINA 

 
 

• l’avvio di una procedura di affido diretto della fornitura in oggetto ai sensi del art. 36 comma 2.a 

del D. Lgs. 50/16 alla ditta Casa Editrice Leardini, Località Prato – Zona Art.le 1/R, 61023 Macerata 

Feltria (PU), come di seguito indicato: 

- n. 5 targhe in plexiglass da 5 mm personalizzate formato cm 30x40 con fori per affissione 

- n. 5 kit distanziali per fissaggio targhe a parete; 

- n. 51 etichette in pvc. 

 

• l’importo complessivo, oggetto della spesa per l’acquisto della fornitura in oggetto è determinato 

in 345,80 Euro più Iva al 22%. La spesa sarà imputata, nel Programma annuale, sull’ A.3.3 che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

 

• la fornitura di cui all’oggetto dovrà essere resa entro 30 giorni dalla ricezione dell’ordine d’acquisto 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002808 - 22/03/2022 - VI.2 - I
ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO DETERMINE DIRIGENTE SCOLASTICO - 0000010 - 22/03/2022 - VI.2 - I



Pagina 3 di 3 

 

 

predisposto allo scopo; 

 

 

 

• Ai sensi dell’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico Maria Corbelli.  

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Corbelli 

Firmato digitalmente 
 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002808 - 22/03/2022 - VI.2 - I
ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO DETERMINE DIRIGENTE SCOLASTICO - 0000010 - 22/03/2022 - VI.2 - I


		2022-03-22T16:32:40+0100




